Немовлям» – це перша натільна ікона, виявлена під час розкопок у Батурині в

1995 р. на цвинтарі біля Воскресенської церкви на Цитаделі. Як вказує

співробітниця заповідника Н. Саєнко, дата її спорудження невідома. Перша

згадка про дерев’яну церкву на Цитаделі відноситься до кінця 1680-х рр., а

припинила вона своє існування 2 (13) листопада 1708 р. На церковному

цвинтарі упродовж 1995–2008 рр. були виявлені десятки кістяків, багато з

яких мали на собі «сліди» насильницької смерті. В одному з таких поховань,

що належало літній жінці з розтрощеним черепом, й розміщувалася невелика

іконка з образом «Діви Марії з Немовлям».